[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»__________ 2018 года	                           		                   №_______

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с постановкой на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в качестве бесхозяйного имущества, регистрацией права муниципальной собственности на участки водопроводных и канализационных сетей, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 11.11.2013        № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к постановлению, далее – Перечень сетей холодного водоснабжения):
1.1.1. Исключить из Перечня сетей холодного водоснабжения объекты, указанные в пунктах 33-77 Перечня сетей холодного водоснабжения.
1.1.2. Пункт 82 Перечня сетей холодного водоснабжения изложить в следующей редакции:
«
	82.
	Транзитная водопроводная сеть в подвале дома
	Водопровод по д. 81 на ул. Можайского в городе Твери, протяжённостью 55 м.
	69:40:0200145:1265
	55,0

                                                                                                                                ».
	1.1.3. Исключить из Перечня сетей холодного водоснабжения объекты, указанные в пунктах 89-95, 99-189 Перечня сетей холодного водоснабжения.
1.1.4. Пункт 216 Перечня сетей холодного водоснабжения изложить в следующей редакции:
«
	216.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, от ЦТП (б-р Ногина, во дворе д. 8) до дома № 11 на ул. Карла Маркса
	69:40:0300074:705
	172

                                                                                                                                           ».
1.1.5. Дополнить Перечень сетей холодного водоснабжения следующими объектами:
«
	217.
	Водопроводная сеть
	по Бежецкому шоссе до дома № 130 по ул. Шишкова в городе Твери
	69:40:0000000:5402
	994

	218.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, ул. 15 лет Октября, в районе    д. 12 корпус 1
	69:40:0200019:2190
	123

	219.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, по ул. Республиканской от ул. Маршала Конева до пр-та 50 лет Октября
	69:40:0000000:5400
	680

	220.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, по бульвару Профсоюзов от ул. Тракторной до ул. Строителей (комплекс 35010)
	69:40:0000000:5404
	1300

».
1.2. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к постановлению, далее – Перечень сетей водоотведения):
1.2.1. Пункт 25 Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	25.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, ул. 2-я Соревнования
	69:40:0000000:5409
	290

                                                                                                                      ».
1.2.2. Пункт 27. Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	27.
	Канализационная сеть
	от дома № 14 по ул. Инициативная до СКК по улице Инициативная, от жилого дома № 5/9 и дома № 7/10 по Текстильному проезду, далее по улице Инициативная до улицы Строителей в городе Твери
	69:40:0000000:5401
	314

                                                                                                                      ».
1.2.3. Пункт 29. Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	29.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, ул. Симеоновская, д. 30
	69:40:0400067:1223
	139

                                                                                                                      ».
1.2.4. Пункт 32. Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	32.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, территория Дворца творчества детей и молодёжи, проезд Дарвина, д. № 3
	69:40:0400083:525
	282

                                                                                                                      ».
1.2.5. Пункт 33. Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	33.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, Театр Кукол, пр-т Победы,    д. 9
	69:40:0000000:5407
	149

                                                                                                                      ».
1.2.6. Пункт 34. Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	34.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, ул. Новая, д. № 2, № 4, № 6, № 8
	69:40:0200106:2371
	169

                                                                                                                      ».
1.2.7. Пункт 35. Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	35.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, ул. Вольного Новгорода к дому № 3
	69:40:0400058:574
	25

                                                                                                                      ».
1.2.8. Пункт 39. Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	39.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, в районе д. № 11 на ул. Карла Маркса
	69:40:0300074:706
	71

                                                                                                                      ».
1.2.9. Дополнить Перечень сетей водоотведения следующими объектами:
«
	41.
	Канализационная сеть
	канализационный коллектор по Волоколамскому шоссе от ул. Освобождения до существующего коллектора № 1 на ул. Лермонтова в городе Твери

	325,5 (d=900);
774,5
(d=1000)

	42.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, ул. 15 лет Октября, в районе д. 12 корп. 1

	69:40:0000000:5408
	147,0

	43.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, в районе жилых домов № 9, № 11, № 13 на ул. Республиканской
	69:40:0300018:1294
	395,0

	44.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, от дома № 6 на ул. Кривичской и далее по территории бывшей базы ФГУ «ДЭП № 74» до КНС в пос. ДРСУ-2
	69:40:0000000:5403
	391,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери								А.В. Жучков